МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Сорок третье заседание четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

 от 25 декабря  2020 года                                                                              № 214
О ВВЕДЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИВОДИНСКОЕ»
Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации  Совет депутатов муниципального образования «Приводинское» решил:

1. Ввести на территории муниципального образования «Приводинское» земельный налог.

2. Установить на территории муниципального образования «Приводинское» налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:

- 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

- 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Налогоплательщики - организации уплачивают земельный налог и авансовые платежи по земельному налогу в порядке и сроки, установленные Налоговым Кодексом Российской Федерации.

4. Освободить от уплаты налога следующих категорий налогоплательщиков:

4.1.   Органы управления и муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета муниципального образования «Приводинское»;

4.2.  Ветераны Великой Отечественной войны;

4.3   Ветераны боевых действий;

4.4   Инвалиды Великой Отечественной войны и инвалиды боевых действий;

4.5.  Граждане, удостоенные звания «Почётный гражданин муниципального образования «Приводинское»
4.6.  Физические лица в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) в общую собственность для индивидуального жилищного строительства в соответствии со статьей 2.3 закона Архангельской области от 07.10.2003 N 192-24-ОЗ "О порядке предоставления земельных участков отдельным категориям граждан", при условии получения разрешения на строительство индивидуального жилого дома на данном земельном участке.

Освобождение от уплаты земельного налога предоставляется с года, в котором получено разрешение на строительство индивидуального жилого дома, сроком на 10 лет.

Для получения налоговой льготы налогоплательщики представляют копию муниципального правового акта о предоставлении земельного участка в общую собственность, копию свидетельства о государственной регистрации права на земельный участок, копию разрешения на строительство индивидуального жилого дома на данном земельном участке.
5.  В соответствии с п. 10 ст.396 Налогового Кодекса  налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу
6.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

7.  Со дня вступления настоящего решения в законную силу признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 29.11.2016 г. № 22 «О  введении на территории муниципального образования «Приводинское» земельного налога»;

- решение Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 16.03.2017 г. № 35 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 29.11.2016 г. № 22 «О  введении на территории муниципального образования «Приводинское» земельного налога»;
- решение Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 20.09.2017 г. № 59 «О внесении дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 29.11.2016 г. № 22 «О  введении на территории муниципального образования «Приводинское» земельного налога»;

- решение Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 27.02.2020 г. № 169 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 29.11.2016 г. № 22 «О  введении на территории муниципального образования «Приводинское» земельного налога» ( в редакции решения Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 16.03.2017 №35).

	Глава муниципального образования

__________________С.И.Панов
	Председатель Совета депутатов

_________________А.Н.Зинин